
OBSAH

Předmluva................................................................................................ 7
Úvod: Není dobré, aby manželský pár zůstal osamocen......................... 9

Livio Melina

1. „Ženich je s vámi." Pastorační pozornost věnovaná
rodinám v prvních letech po uzavření sňatku.................................15
Juan  José Pérez-Soba

1. Nová perspektiva pastorační činnosti........................................... 16
2. V okamžiku milosti........................................................................ 19
3. Zjevení, opírající se o tajemství.....................................................23
4. Kořeny různých forem křehkosti.................................................. 26
5. Věrnost povolání a volba životního stavu.................................... 33
6. Doprovázení ze strany církve........................................................36
7. Pramen milosrdenství...................................................................39
8. Probouzet naději............................................................................41

2. Jak se v dnešním světě vypráví o manželské lásce...........................43
Francesco Belletti

1. Manželská láska: jak vyprávět o tajemství?.................................43
2. Manželský pár jako autor vyprávění o své lásce......................... 44
3. Manželský pár jako adresát vyprávění........................................ 47
4. Manželský pár jako předmět vyprávění....................................... 49
5. Pět úskalí vyprávění o manželské lásce v dnešní době................ 49
6. Závěrečné úvahy............................................................................56

3. Generativita a zralá osobní identita.................................................. 61
Eugenia Scabrini

4. Pracovní vytížení a čas určený pro rodinu........................................15
Carl A. Anderson

110



První roky manželství

5. „Manželský pár se nerodí, ale vzniká."
Doprovázení novomanželů.............................................................. 77
Carlo Rocchetta

1. Vztahová identita manželského p á ru .......................................... 77
2. Milost svátosti manželství.............................................................79
Závěrečné úvahy...............................................................................82

6. Doprovázení novomanželů v plodnosti Ducha.............................. 83
Paolo Gentili

1. V linii Druhého vatikánského koncilu.......................................... 84
2. „Církvi, co říkáš o sobě samé?".................................................... 86
3. Dívat se na Krista znamená milovat církev, jeho nevěstu.......... 88
4. Světlo svátého křtu moudře prozařuje svatební obřady.............. 90
5. Nové a dobré víno při svatbě....................................................... 92
6. Rodina, živé evangelium uprostřed lid í.......................................93
7. Oslava dobrých tradic..................................................................95
8. Ve stopách Svaté rodiny: práce jako požehnání............................96
9. Rozdíl mezi touhami a falešnými potřebami:

svědectví svatosti manželských p á rů .......................................... 98
10. Invence při výchově к lásce....................................................... 101
11. Nový pastorační obzor: rodina jako metoda.............................. 102
12. Rodiny, které si navzájem pomáhají.........................................103
Závěrečné úvahy.............................................................................106

Přehled autorů........................................................................................108
Obsah.................................................................................................... 110

111


